Tige de carbure cémenté Grand Sea qui est dur et dur, est la matiére premiere pour la
fabrication des outils de coupe en alliage tels que fraise en bout, perceuse et alésoir. Ces
outils de coupe sont largement utilisés pour le traitement des métaux.

Note de recommandation

HREH WE K Gﬁiﬁzie Detisty Ha%fess ﬁﬁﬁﬁ
{ Grade) | (%) (%) (um) | ( g/em’ ) 01 ( HRA ) +05  (MNm-3/2)
HO9U _ 91 9 0.3 145 93.7 9.2
H12U-T _ a8 12 0.3 14.2 93.0 9.6
HO6U-T . 94 6 0.4 14.9 94.5 8.4
HO&U 94 6 0.4 14.9 94.0 8.7
HOEBU 92 8 0.4 14.7 93.6 8.8
HO&U-K 92 8 0.4 14.7 93.2 9.0
H12U | a8 12 0.4 14.3 g2.5 9.4
H105 | a0 10 0.6 14.4 921 9.9
H10F | 90 10 0.8 14.4 91.8 10.9
Application
HEEMGrade FRiZ#E7F Applications
Grade/Sort HOBU | HOBU-T - HOEU . HOBU-K | H12U | H105S H10F
Carbon steel = .
S
=3 g . .

Hardened steel

Stainless steels

B EATER

Austenitic stainless steel |

Ok

Greycast iron
MAES
Heat resistant alloys
i |

=
Titanium alloys
o

=
Mickel alloys {Inconel)
= |

-0 2
Aluminium alloys
o

Cumpn_sﬁlema_terials |
EREFHE S
CFRP
fi
Graphite
gt

Resin

!

iR
TRS
{ kgf/mm?}
=350
>350
=380
=380
=380
=380
=350
=350

=350

HO9U | H12U-T

L]
L]
L] L]



